

**PRIEŠGASIRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS  
VIDAUS TYRIMŲ SKYRIUS**

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento  
prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriui  
vidaus tarnybos generolui  
Sauliui Greičiui

**VALSTYBINĖS PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO TARNYBOS  
KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2023-2024 M. VEIKSMŲ PLANO  
2023 M. ĮVYKDYMO ATASKAITA**

2024-05-08 Nr. 6-1708 /2024(3.52 E)  
Vilnius

<b>1 UŽDAVINYS</b>					
<b>UŽTIKRINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS LOBISTINĖS VEIKLOS ĮSTATYMO NUOSTATŲ LAIKYMAŠI PAGD IR JAM PAVALDŽIOSE ĮSTAIGOSE</b>					
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonės veiksmai</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Pasiekti rezultatai</i>
1.1.	Korupcijos prevencijos įstatymo 10 straipsnyje nustatyta tvarka atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą PAGD ar jam pavaldžios įstaigos veiklos srityje.	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą pasirinktoje PAGD ar jam pavaldžios įstaigos veiklos srityje, nustatyti svarbiausius korupcijos rizikos veiksnius (teisės aktų spragas, tobulintinas administracines procedūras, sprendimų priėmimo tvarką ar pan.) ir pasiūlyti reikiamas korupcijos prevencijos priemones nustatytoms korupcijos grėsmėms mažinti ar šalinti.	Vidaus tyrimų skyrius	Kiekvienų metų gruodžio 1 d.	<b>Įvykdyta.</b> 2023-11-22 Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada Nr. 6-5381 /2023(3.52 E).

1.2.	Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą (toliau – STT) dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas PAGD ir jam pavaldžiose įstaigose.	<p>1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų pareigybių, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT pateikti informaciją apie skiriamą asmenį, sąrašą.</p> <p>2. Į STT kreiptis dėl visų asmenų, pretenduojančių į pareigybes, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT.</p>	<p>1. Vidaus tyrimų skyrius</p> <p>2. Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos</p>	Nuolat, pagal poreikį	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>Į pareigybių sąrašą įtrauktos visos pareigybės, prieš skiriant į kurias privalu pateikti rašytinį prašymą STT.</p> <p>Per 2023 m. į STT kreiptasi dėl 7 asmenų PAGD ir dėl 1 asmens BPC.</p> <p>Atvejų, kuomet į pareigas būtų paskirti asmenys nesikreipus į STT ar nesulaukus atsakymo iš STT, nebuvo. Taip pat nebuvo atvejų, kad STT pateiktų neigiamą informaciją, dėl kurios asmuo negalėtų būti paskirtas į pareigas.</p>
1.3.	Vykdėti privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę.	<p>1. Patikrinti visų PAGD ir jam pavaldžių įstaigų deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijas, įvertinti deklaruotus ryšius, galinčius sukelti interesų konfliktą, esant poreikiui – teikti rekomendacijas, informuoti deklaruojančių asmenų tiesioginius vadovus ir kitus suinteresuotus asmenis.</p> <p>2. Įvertinti viešuosius pirkimus iš tų fizinių ar juridinių asmenų, su kuriais PAGD ir jam pavaldžių įstaigų deklaruojantys asmenys yra deklaravę savo ar artimo asmens ryšius, dėl galimų viešųjų pirkimų principų pažeidimų.</p> <p>3. Pagal iš Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro (toliau – Apdraustųjų registras) gautus duomenis atlikti PAGD ir</p>	<p>1. Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos</p> <p>2. Vidaus tyrimų skyrius, Viešųjų pirkimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos</p> <p>3. Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos</p> <p>4. Vidaus tyrimų skyrius, Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdyba, PAGD pavaldžios įstaigos</p>	Ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	<p><b>Įvykdyta iš dalies.</b></p> <p>Per 2023 m. PAGD peržiūrėtos visų deklaruojančių asmenų, per ataskaitinį laikotarpį pateikusių ar atnaujinusių privačių interesų deklaracijas, deklaracijų duomenys. Ataskaitiniu laikotarpiu pateiktos (atnaujintos) 1356 asmenų deklaracijos arba apie 38 proc. visų PAGD deklaruojančių asmenų. Apie galimus duomenų netikslumus, galimus interesų konfliktus ir laiku nepateiktas deklaracijas informuojami deklaruojančių asmenų tiesioginiai vadovai.</p> <p>Įvertinta, ar su tais juridiniais asmenimis, su kuriais PAGD deklaruojantys asmenys deklaravo savo ar artimo asmens ryšius, buvo sudarytos pirkimo sutartys. Jei taip – kokios tų asmenų pareigos ir statusas PAGD ir kitame juridiniame asmenyje. Ataskaitiniu laikotarpiu šiuo aspektu patikrinti 181 PAGD deklaruojančio asmens ir 183 PAGD deklaruojančių asmenų sutuoktinių ryšiai. Viešų ir privačių interesų derinimo pažeidimų ar viešųjų pirkimų principų pažeidimų nenustatyta.</p> <p>Sodra 2022-08-01 raštu Nr. S95-155170 informavo apie vienašališką Apdraustųjų registro duomenų teikimo sutarties nutraukimą. 2023 m. II pusmetį pasiektas susitarimas dėl 2022 m. rugpjūčio 5 d. asmens duomenų teikimo sutarties Nr. ATS-31/35-290 pakeitimo (reg. data 2023-12-01 Nr. 35-600</p>

		<p>jam pavaldžių įstaigų pareigas einančių valstybės tarnautojų ir kitų deklaruojančių asmenų tikrinimus dėl:</p> <p>3.1. valstybės tarnautojams išduotų leidimų dirbti kitą darbą;</p> <p>3.2. deklaruojančių asmenų dirbamo kito darbo pagal darbo sutartį deklaravimo privačių interesų deklaracijose;</p> <p>3.3. galimų interesų konfliktų dirbant kitą darbą pagal darbo sutartį ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimu su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje.</p> <p>4. Pagal Apdraustųjų registro duomenis atlikti patikrinimus dėl objektų, kuriuose PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojai dirba kitą darbą ar vykdo kitą ekonominę veiklą, įtraukimo į tikrinamų objektų sąrašus.</p> <p>5. Pagal Mokesčių mokėtojų registro duomenis atlikti tikrinimus dėl galimų interesų konfliktų vykdant individualią veiklą, ir (ar) dėl valstybės tarnautojų dalyvavimo su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje.</p>	5. Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos		<p>/2023(5.6 E). Sukurta platforma PAGD atsakingiems darbuotojams tiesiogiai gauti duomenis iš Apdraustųjų registro. Pagal Apdraustųjų registro duomenis atlikti tikrinimus planuojama per 2024 m. I pusmetį.</p> <p>MMR duomenys tikrinti kilus įtarimų dėl PAGD deklaruojančių asmenų vykdomos ekonominės veiklos. Ataskaitiniu laikotarpiu tikrinti 3 darbuotojų duomenys, pažeidimų nenustatyta.</p> <p>2023 m. sausio mėn. patikrinti visų BPC darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateikti duomenys. Atsižvelgiant į nustatytus trūkumus ir dažniausiai sulaukiamus klausimus, parengtos papildomos rekomendacijos. Nustatytos klaidos yra nežymios, tarnybiniai (drausminiai) patikrinimai nepradėti.</p> <p>Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimo atvejų skaičius: 0.</p>
1.4.	Analizuoti informaciją apie PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų patirtą lobistinę įtaką ir įtaką dėl teisėkūros.	<p>Skaidrių teisėkūros procesų informacinėje sistemoje SKAIDRIS atlikti tikrinimus dėl:</p> <p>1. deklaruotos PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų atžvilgiu vykdytos lobistinės veiklos ir darytos įtakos teisėkūrai.</p>	Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Nuolat	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu SKAIDRIS pateiktos 3 lobistų skaidrumo deklaracijos, deklaruojant darytą įtaką PAGD kaip institucijai, nenurodant konkretaus (-čių) asmens (-ų), patyrusio (-ių) lobistinę įtaką. Vienu atveju, pateiktas raštas su siūlymu inicijuoti teisės akto projekto svarstymą, pateikiant konkrečius siūlymus; antru atveju inicijuoti teisės akto projekto</p>

		<p>2. deklaruotos PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų patirtos lobistinės įtakos ir patirtos įtakos dėl teisėkūros.</p> <p>Atlikti surinktos informacijos analizę ir įvertinti galimas rizikas, susijusias su įstaigos vykdoma veikla. Esant poreikiui, informuoti Vyriausiąją tarnybinę etikos komisiją (toliau – VTEK).</p>			<p>svarstymą nesiūlyta ir konkretus teisės akto projektas neteiktas; trečiu atveju siūlyta inicijuoti teisės akto projekto svarstymą, tačiau konkretus teisės akto projektas nepateiktas.</p> <p>PAGD pateikta 1 patirtos lobistinės įtakos deklaracija, jos pagrindu 2023-06-08 raštu Nr. 9.4-1283 /2023(3.52 E) kreiptasi į VTEK dėl galimai patiriamos (neteisėtos) lobistinės įtakos. VTEK 2023-06-21 raštu Nr. S-873 (3.4 Mr.) informavo, kad nusprendė tyrimo dėl galimo LVĮ nuostatų pažeidimo nepradėti.</p>
1.5.	Peržiūrėti ir, esant poreikiui, tobulinti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų vidinius teisės aktus, reglamentuojančius korupcijos prevencijos priemonių vykdymą, pagal Korupcijos prevencijos įstatymo, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Lobistinės veiklos įstatymo bei STT ir VTEK priimtų rekomendacijų bei kitų teisės aktų pakeitimus.	Atlikti būtinus PAGD ir jam pavaldžių įstaigų vidinių teisės aktų, reglamentuojančių korupcijos prevencijos priemonių vykdymą, pakeitimus.	Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Kiekvienų metų gruodžio 31 d.	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>PAGD direktoriaus 2023-06-13 įsk. Nr. 1-333 /2023 (1.4 E) nauja redakcija išdėstytas Neblaivumo (girtumo) ir (ar) apsvaigimo nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų svaigiųjų medžiagų nustatymo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente prie Vidaus reikalų ministerijos ir jam pavaldžiose įstaigose tvarkos aprašas.</p>

## 2 UŽDAVINYS

### UŽTIKRINTI PAGD IR JAM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ TEISĖS AKTŲ LAIKYMO SI TARNYBOS (DARBO) IR NE TARNYBOS METU KONTROLĖ, TARNYBINĖS (DRAUSMINĖS) IR MATERIALINĖS ATSAKOMYBĖS TAIKYMĄ

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonės veiksmai</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Pasiekti rezultatai</i>
2.1.	Pagal iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus duomenis atlikti tikrinimus dėl valstybės tarnautojų tarnybinės atsakomybės ir darbuotojų drausminės atsakomybės (atitikties Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo 18 <sup>5</sup> straipsnio	Pagal iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus duomenis atlikti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų patikrinimus ir įvertinti, ar nėra įstatymuose nustatytų pagrindų, kurie užkerta kelią darbuotojui toliau eiti pareigas ar yra tiesiogiai susiję su tarnybinės ir drausminės atsakomybės taikymu.	Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>ĮKNR duomenų pagrindu atlikti 4 tarnybiniai patikrinimai dėl PAGD pareigūnų galimų tarnybinių nusižengimų. Pagal ĮKNR duomenis UGM nustatytas 1 tarnybinio nusižengimo atvejis ir skirta tarnybinė nuobauda.</p> <p>ANR duomenų pagrindu atlikti 6 tarnybiniai patikrinimai dėl PAGD pareigūnų galimų tarnybinių nusižengimų, 1 pareigūno netinkamą elgesį pasiūlyta svarstyti VPGT etikos komisijoje.</p>

	1 dalies 3 punkte nustatytam nepriekaištingos reputacijos reikalavimui).				BPC taikyta 1 tarnybinė nuobauda, numatyta LR valstybės tarnybos įstatymo 33 str. 3 d. 4 p.  UGM pagal ĮKNR duomenis nustatytas 1 nusižengimas ir taikyta tarnybinė nuobauda.
2.2.	Didinti Vidaus reikalų informacinės sistemos Centrinio duomenų banko (toliau – VRIS CDB) duomenų tvarkymo kontrolę.	Atlikti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų VRIS CDB duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimus, atsitiktine tvarka patikrinant ne mažiau kaip 30 proc. padalinio darbuotojų.	Struktūriniai, teritoriniai struktūriniai padaliniai ir PAGD pavaldžios įstaigos	Ne rečiau nei kas pusmetį	<b>Įvykdyta.</b>  Per 2023 m. atlikta apie 65 proc. VPGT darbuotojų, kuriems suteikta teisė naudotis VRIS CDB duomenų bazėmis, duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimai.  Nustatytas 1 pažeidimas (darbuotojas tikrino savo paties duomenis, neturėdamas tam pavedimo). Atlikus tarnybinį patikrinimą priimtas sprendimas neskirti nuobaudos.
2.3.	Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti įstaigos informaciją, susijusią su PAGD ir jam pavaldžių įstaigų pareigūnui išmokėta kompensacija už trečiojo asmens jam padarytus sužalojimus bei pareigūno, vykdžiusio tarnybines pareigas ir žuvusio dėl trečiojo asmens veiksmų, artimiesiems išmokėta kompensacija.	Įvertinti, kiek nustatytais terminais ir tvarka pateikta ieškinių dėl pareigūnui išmokėtos kompensacijos už trečiojo asmens jam padarytus sužalojimus vykdant tarnybines pareigas bei pareigūno, vykdžiusio tarnybines pareigas ir žuvusio dėl trečiojo asmens veiksmų, artimiesiems išmokėtos kompensacijos išieškojimo iš trečiojo asmens.	Vidaus tyrimų skyrius, Teisės skyrius, Finansų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Nuolat	<b>Įvykdyta.</b>  Ataskaitiniu laikotarpiu tokių atvejų nebuvo.
2.4.	Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų informaciją, susijusią su įsiteisėjusiuose teismų sprendimuose konstatuotais PAGD ir jam pavaldžių įstaigų padarytais įstatymų ir kitų teisės aktų pažeidimais.	1. Per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą gauti duomenys, susiję su įsiteisėjusiuose teismų sprendimuose konstatuotais PAGD padarytais įstatymų ir kitų teisės aktų pažeidimais, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas pateikiami Vidaus tyrimų skyriui (PAGD pavaldžiose įstaigose – tų įstaigų asmenims, atliekantiems tarnybinius tyrimus ir patikrinimus).  2. Vidaus tyrimų skyrius (PAGD pavaldžiose įstaigose – tų įstaigų asmenys, atliekantys tarnybinius tyrimus ir patikrinimus) per 30	Teisės skyrius, Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Nuolat	<b>Įvykdyta.</b>  Ataskaitiniu laikotarpiu 3 įsiteisėjusiuose teismų sprendimuose buvo konstatuoti PAGD padaryti pažeidimai (priimti PAGD nepalankūs sprendimai).

		darbo dienų įvertina gautus duomenis ir pateikia PAGD direktoriui ar PAGD pavaldžios įstaigos vadovui siūlymus dėl tarnybinės (drausminės) atsakomybės taikymo PAGD ar jam pavaldžių įstaigų darbuotojams.			
2.5.	Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti įstaigos informaciją, susijusią su Valstybės tarnybos įstatymo 38 straipsnio, Vidaus tarnybos statuto 43 straipsnio, ar Darbo kodekso 151 straipsnio nuostatų taikymu, sprendžiant darbuotojo neteisėta kalta veika įstaigai padarytos materialinės (turtinės) žalos atlyginimo klausimą.	<p>1. Duomenys, susiję su darbuotojo neteisėta kalta veika įstaigai padaryta materialine (turtine) žala, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo žalos padarymo paaiškėjimo dienos pateikiami Vidaus tyrimų skyriui (PAGD pavaldžiose įstaigose – tų įstaigų asmenims, atliekantiems tarnybinius tyrimus ir patikrinimus).</p> <p>2. PAGD Vidaus tyrimų skyrius (PAGD pavaldžiose įstaigose – tų įstaigų asmenys, atliekantys tarnybinius tyrimus ir patikrinimus) per 30 darbo dienų įvertina gautus duomenis ir pateikia PAGD direktoriui ar PAGD pavaldžios įstaigos vadovui siūlymus dėl materialinės atsakomybės (turtinės žalos atlyginimo) taikymo PAGD ar jam pavaldžių įstaigų darbuotojams.</p>	Finansų skyrius, PAGD ir teritorinių-struktūrinių padalinių valstybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo komisijos, Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Nuolat	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu analizuoti 2 atvejai, susiję su darbuotojo neteisėta kalta veika įstaigai padarytos materialinės (turtinės) žalos atlyginimo klausimu dėl žalos, padarytos tarnybiniams automobiliams. Vienu iš šių atvejų taikyta materialinė atsakomybė.</p>
2.6.	Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti įstaigos informaciją, susijusią su Valstybės tarnybos įstatymo 39 straipsnio, Vidaus tarnybos statuto 44 straipsnio ar Darbo kodekso 151 straipsnio nuostatų taikymu, sprendžiant valstybės institucijos ar įstaigos patirtos žalos išieškojimo klausimus,	1. Duomenys, susiję su PAGD ir jam pavaldžių įstaigų patirta žala, kai PAGD ar jam pavaldžios įstaigos darbuotojo padarytą žalą atlygina PAGD ar jam pavaldi įstaiga, per 5 darbo dienas nuo žalos atlyginimo dienos pateikiami Vidaus tyrimų skyriui (PAGD pavaldžiose įstaigose – tų įstaigų asmenims, atliekantiems	Finansų skyrius, Teisės skyrius, Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Nuolat	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu tokių atvejų nebuvo.</p>

	kai darbuotojo padarytą žalą atlygina valstybės institucija ar įstaiga.	tarnybinius tyrimus ir patikrinimus).  2. Vidaus tyrimų skyrius (PAGD pavaldžiose įstaigose – tų įstaigų asmenys, atliekantys tarnybinius tyrimus ir patikrinimus) per 30 darbo dienų įvertina gautus duomenis ir pateikia PAGD direktoriui ar PAGD pavaldžios įstaigos vadovui siūlymus dėl PAGD ar jam pavaldžios įstaigos patirtos žalos išieškojimo.			
2.7.	Atlikti pagal PAGD nustatytus kriterijus PAGD vykstančių viešųjų pirkimų prevencines patikras, esant pagrindui, vykdyti pirkimų stebėsenas.	Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto PAGD direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1-485 (PAGD direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 31 d. įsakymo Nr. 1-515 redakcija), XI skyriuje nustatyta tvarka atlikti pirkimų prevencines patikras bei spręsti dėl pirkimų vykdymo stebėsenų tikslingumo.	Vidaus tyrimų skyrius	Nuolat	<b>Įvykdyta.</b>  Ataskaitiniu laikotarpiu atlikta 18 PAGD ir jam pavaldžių įstaigų vykdytų viešųjų pirkimų prevencinių patikrų.  Pažeidimų PAGD vykdytų viešųjų pirkimų srityje skaičius: 0.
2.8.	Vykdamas vidaus reikalų ministro 2017 m. gegužės 25 d. pavedimą Nr. 1VPR-16, pagal VRM KPVTS prašomą formą, VRM KPVTS teikti ataskaitą apie PAGD atliktus viešuosius pirkimus.	Nustatyta tvarka ir terminais parengti PAGD viešųjų pirkimų analizę ir pateikti VRM KPVTS.	Viešųjų pirkimų skyrius	Kiekvienų metų sausio 31 d.	<b>Įvykdyta.</b>  PAGD 2022 m. pirkimų analizė (reg. 2023-02-02 Nr. 6-566 /2023(5.2 E)) pateikta VRM.
2.9.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų tarnybinio transporto degalų panaudojimo kontrolė.	Atlikti tarnybinio transporto degalų panaudojimo patikrinimus.	Materialinių išteklių valdyba, teritoriniai struktūriniai padaliniai, PAGD	Ne rečiau kaip kartą per metus	<b>Įvykdyta.</b>  Netinkamo tarnybinio transporto kuro panaudojimo atvejų skaičius: 0.

			pavaldžios įstaigos		
2.10.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų tarnybiniu transportu vykdytų maršrutų kontrolė.	Atlikti patikrinimus dėl tarnybiniu transportu vykdytų maršrutų.	Materialinių išteklių valdymo valdyba, teritoriniai struktūriniai padaliniai, PAGD pavaldžios įstaigos	Ne rečiau kaip kartą per metus	<b>Įvykdyta.</b> Netinkamo tarnybinio transporto panaudojimo atvejų skaičius: 0.
2.11.	Butpinigių skyrimo PAGD ir jam pavaldžių įstaigų pareigūnams kontrolė.	Peržiūrimi pareigūnų prašymai dėl butpinigių skyrimo ir kiti pateikti dokumentai, pagrindžiantys pareigūnų teisę į butpinigių gavimą, duomenys lyginami su kita turima informacija apie pareigūnų faktinę gyvenamąją vietą.	Teritoriniai struktūriniai padaliniai, Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius, Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Kasmet	<b>Įvykdyta.</b> Pasitikėjimo el. paštu gauto skundo pagrindu atliktas neplaninis patikrinimas dėl vieno pareigūno galimai neteisėto naudojimosi butpinigių ir važiavimo išlaidų kompensavimo teise. Pradėtas tarnybinis patikrinimas, kuris sustabdytas, informacija perduota policijai ir pradėtas ikiteisminis tyrimas. Butpinigių gavimo atvejis pripažintas teisėtu.  2023 m. I ketvirtį atlikta visų PAGD pareigūnų pateiktų prašymų skirti butpinigius analizė, išanalizuoti 101 pareigūno pateikti prašymai ir kt. dokumentai, vertintas sprendimų skirti butpinigius pagrįstumas (2023-04-04 tarnybinis pranešimas PAGD direktoriui Nr. TNT-74). Atlikus analizę, pažeidimų nenustatyta.
2.12.	Kelionės išlaidų kompensavimo PAGD ir jam pavaldžių įstaigų pareigūnams kontrolė.	Peržiūrimi pareigūnų prašymai dėl kelionės išlaidų kompensavimo ir kiti pateikti dokumentai, pagrindžiantys pareigūnų teisę į važiavimo išlaidų kompensavimą, važiavimo išlaidų ataskaitų duomenys sulyginami su pareigūnų darbo laiko apskaitos žiniaraščiais.	Struktūriniai, teritoriniai struktūriniai padaliniai, PAGD pavaldžios įstaigos, Vidaus tyrimų skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per ketvirtį	<b>Įvykdyta.</b> Pasitikėjimo el. paštu gautų skundų pagrindu atlikti du neplaniniai patikrinimai: dėl vieno pareigūno galimai neteisėto naudojimosi butpinigių ir važiavimo išlaidų kompensavimo teise ir dėl vieno pareigūno galimai neteisėto naudojimosi važiavimo išlaidų kompensavimo teise. Abiem atvejais pradėti tarnybiniai patikrinimai, kurie sustabdyti, informacija perduota policijai ir pradėti ikiteisminiai tyrimai. Butpinigių gavimo atvejis pripažintas teisėtu, tačiau dėl abiejų pareigūnų kelionės išlaidų kompensavimo vyksta ikiteisminiai tyrimai.  Ataskaitiniu laikotarpiu konstatuotų nepagrįsto ir neteisėto naudojimosi kelionės išlaidų kompensavimo teise atvejų skaičius: 0.



2.13.	Alkoholio kiekio matuoklių panaudojimo kontrolė.	1. Duomenų apie alkoholio kiekio matuoklio panaudojimą iškėlimas iš matuoklio atminties.  2. Iškeltų duomenų analizė ir įvertinimas (iškeltų duomenų sulyginimas su įrašais alkoholio kiekio matuoklio panaudojimo žurnale).	Vidaus tyrimų skyrius, teritoriniai struktūriniai padaliniai	Ne rečiau nei kartą per ketvirtį	<b>Įvykdyta.</b>  Nustatytų neatitikimų skaičius: 0.
2.14.	Įstaigos duomenų tvarkymo veiklos įrašų, kuriuose detalai aprašytas atliekamas asmens duomenų tvarkymas, atnaujinimas (vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas)).	Pasikeitus asmens duomenų tvarkymo veiksmams ar kitai informacijai, susijusiai su asmens duomenų tvarkymu, atnaujinama informacija, esanti duomenų tvarkymo veiklos įrašuose.	Dokumentų valdymo skyrius, Duomenų apsaugos pareigūnas	Pagal poreikį, tačiau ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	<b>Įvykdyta.</b>  Ataskaitiniu laikotarpiu poreikio atnaujinti informaciją, esančią duomenų tvarkymo veiklos įrašuose, nebuvo.

### 3 UŽDAVINYS

#### ŠALINTI KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIUS, IŠAIŠKINTUS ATLIEKANT KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMĄ, TARNYBINIUS PATIKRINIMUS IR ĮGYVENDINANT IŠVADOSE DĖL KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS PATEIKTAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES PAGD IR JAM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS SRITYSE

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonės veiksmai</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Pasiekti rezultatai</i>
3.1.	Reglamentuoti gaisrinės inžinerijos ar gaisro rizikos skaičiavimams taikomus išieities parametrus ir parengti metodiką, kuri būtų privaloma projektuojant ir (ar) ekspertuojant projektus.	Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų 6 priedą išdėstyti nauja redakcija. Joje numatyti skaičiavimų metodiką.	Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdyba	2023 m. gruodžio 31 d.	<b>Vykdoma.</b>  Teisės akto projektas derinamas su suinteresuotais subjektais.
3.2.	Vykdamas objekto patikrinimus VPP pareigūnams paskirti dėvėti prie uniformos tvirtinamas mobiliąsias vaizdo	1. Parengti mobiliųjų vaizdo stebėjimo priemonių naudojimo tvarką ir ją patvirtinti PAGD direktoriaus įsakymu.	Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdyba, Viešųjų	Per metus nuo naujos redakcijos Priešgaisrinės	<b>Vykdoma.</b>  Naujos redakcijos įstatymas dar nėra priimtas, šiuo metu derinamas Vidaus reikalų ministerijoje.

	stebėjimo priemonės (angl. <i>body camera</i> ), kurios atliktų vaizdo ir garso fiksavimą viso patikrinimo metu.	<p>2. Nustatyti mobiliųjų vaizdo stebėjimo priemonių kiekio ir lėšų poreikį.</p> <p>3. Inicijuoti viešąjį pirkimą dėl mobiliųjų vaizdo stebėjimo priemonių.</p> <p>4. Paskirstyti mobiliąsias vaizdo stebėjimo priemones VPP pareigūnams.</p>	pirkimų skyrius, Materialinių išteklių valdymo valdyba	saugos įstatymo įsigaliojimo	
3.3.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų sudarytų viešojo pirkimo sutarčių viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje kontrolė.	Atsitiktine tvarka (ne mažiau, kaip 30 proc.) peržiūrėti ir sutikrinti, kaip PAGD laikomasi Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalies reikalavimo paskelbti CVP IS laimėjusio dalyvio pasiūlymą, pirkimo sutartį, preliminarią sutartį ir šių sutarčių pakeitimus.	Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Ne rečiau kaip kartą per ketvirtį	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu PAGD CVP IS iš viso pavošino 741 sudarytų tarptautinių, supaprastintų, raštu sudarytų mažos vertės ir kt. sutarčių bei jų pakeitimų, kuriems galioja Viešųjų pirkimų įstatymo 86 str. 9 d. nustatytas 15 k. d. viešinimo terminas. Atsitiktine tvarka buvo atrinktos ir išanalizuotos 223 sutartys (30 proc.). Esminių su pirkimo duomenų viešinimu susijusių pažeidimų nenustatyta.</p>
3.4.	Peržiūrėti ir atnaujinti civilinę saugą atliekančių PAGD darbuotojų pareigybių aprašymus.	Parengti ir patvirtinti atnaujintus pareigybių aprašymus, vienodai reglamentuoti pareigybes, skirtas atlikti analogiškas funkcijas, pašalinti neatitiktis aukštesnės galios teisės aktams.	Civilinės saugos valdyba	2023 m. gruodžio 31 d.	<p><b>Vykdoma.</b></p> <p>CSV nuostatai ir pareigybių aprašymai peržiūrėti, aptarti esminiai jų tobulinimo principai. Priimtas sprendimas galutinius CSV nuostatų ir darbuotojų pareigybių aprašymų projektus teikti vadovybei tvirtinti sulaukus daugiau Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų, nes jie daro didelę įtaką CSV veiklos reglamentavimui.</p> <p>Esminiai laukiami LRV nutarimai, pagal KVCSĮ nustatytą LRV kompetenciją:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) nacionalinio galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimo tvarkos aprašas;</li> <li>2) krizių valdymo ir civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašas;</li> <li>3) gyventojų evakavimo organizavimo tvarkos aprašas;</li> <li>4) civilinės saugos tarptautinės pagalbos prašymo, priėmimo ir teikimo tvarkos aprašas;</li> <li>5) krizių valdymo ir civilinės saugos būklės įvertinimo, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, veiklos</li> </ol>

					vykdytojų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų pasirengimo krizėms ir ekstremaliosioms situacijoms vertinimo tvarkos aprašas.
3.5.	Teisinio pagrindo veiklos srities vykdymui užtikrinimas įstatymų lygmeniu.	Inicijuoti Priešgaisrinės saugos įstatymo pakeitimus, į VPP įgyvendinimą įtraukiant gaisrų tyrimų atlikimą.	Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdyba	2023 m. gruodžio 31 d.	<b>Vykdoma.</b> Priemonė įtraukta į naujos redakcijos Gaisrinės saugos ir gelbėjimo darbų įstatymo projektą. Naujos redakcijos įstatymas dar nėra priimtas, šiuo metu derinamas Vidaus reikalų ministerijoje.
3.6.	VPP pareigūnų funkcijų diferencijavimas pagal einamas pareigas.	Atlikti VPP nuostatų pakeitimus, koreguojant skirtingo lygmens VPP pareigūnams priskirtas funkcijas.	Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdyba	2023 m. gruodžio 31 d.	<b>Vykdoma.</b> Bus vykdoma priėmus naujos redakcijos Gaisrinės saugos ir gelbėjimo darbų įstatymą. Naujos redakcijos įstatymas dar nėra priimtas, šiuo metu derinamas Vidaus reikalų ministerijoje.
3.7.	Budėjimo namuose ar kitoje iš anksto aptartoje vietoje reglamentavimo tobulinimas.	1. Atlikti Budėjimo tvarkos aprašo pakeitimus, aprašą suderinant su naujos redakcijos Neatidėliotino informacijos apie kilusį gaisrą patikrinimo tvarkos aprašo nuostatomis.  2. Aiškiai reglamentuoti viršvalandinio darbo pradžios laiko skaičiavimą budėjimo namuose ar kitoje iš anksto aptartoje vietoje atveju gavus informaciją apie kilusį gaisrą.	Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdyba	2023 m. gruodžio 31 d.	<b>Įvykdyta.</b> Priemonė įgyvendinta parengtame PAGD prie VRM direktoriaus 2023 m. spalio 13 d. įsakyme Nr. 1-534 /2023 (1.4 E) „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2019 m. gruodžio 5 d. įsakymo Nr. 1-499 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos statutinių valstybės tarnautojų budėjimo namuose ar iš anksto aptartoje vietoje organizavimo, vykdymo ir laiko apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“.
3.8.	PAGD, struktūrinių padalinių ir VPP pareigūnų pareigybių aprašymų tobulinimas.	Suvienodinti PAGD, PGV, VPPS, PGT nuostatuose ir VPP pareigūnų pareigybių aprašymuose reglamentuojamos gaisrų tyrimo, neatidėliotino informacijos apie kilusį gaisrą patikrinimo funkcijos formuluotę, pareigybių aprašymus suderinti su galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatomis.	Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdyba, teritoriniai struktūriniai padaliniai	Per 3 mėn. nuo VPP nuostatų pakeitimo	<b>Vykdoma.</b> Bus vykdoma priėmus naujos redakcijos Gaisrinės saugos ir gelbėjimo darbų įstatymą. Naujos redakcijos įstatymas dar nėra priimtas, šiuo metu derinamas Vidaus reikalų ministerijoje.
3.9.	Bendradarbiavimo su Aplinkos apsaugos departamentu prie Aplinkos ministerijos sutarties atnaujinimas.	Atnaujinti bendradarbiavimo su Aplinkos apsaugos departamentu prie Aplinkos ministerijos sutartį.	Bendrasis pagalbos centras	2023 m.	<b>Įvykdyta.</b> 2022-12-06 sudaryta nauja BPC ir Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos bendradarbiavimo ir sąveikos užtikrinimo sutartis Nr. F11-92

3.10.	Atitikties vertinimo procedūrų atlikimo pagal galiojančių teisės aktų reikalavimus užtikrinimas.	Reglamentuoti informaciją tiekėjui apie gaisrinės įrangos atitikties vertinimą ir statybos produktų eksploatacinių savybių pastovumo vertinimą ir tikrinimą.	Gaisrinių tyrimų centras	2023 m. I pusmetis	<b>Įvykdyta.</b> Viešinama GTC interneto svetainėje: <a href="https://gtc.lrv.lt/uploads/gtc/documents/files/GTC%20A%C4%AES%20atmintine%202023.pdf">https://gtc.lrv.lt/uploads/gtc/documents/files/GTC%20A%C4%AES%20atmintine%202023.pdf</a>
3.11.	Aiškaus ir vienodo Mokyklos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo proceso organizavimo užtikrinimas.	Patikslinti ir patvirtinti Mokyklos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo procesą.	Ugniagesių gelbėtojų mokykla	2023 m.	<b>Įvykdyta.</b> KVS 7 priedas

## 4 UŽDAVINYS

## DIDINTI PAGD IR JAM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINIŲ SĄMONINGUMĄ

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonės veiksmai</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Pasiekti rezultatai</i>
4.1.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų interneto svetainėse paskelbti ir nuolat atnaujinti informaciją apie vykdomą korupcijos prevencijos veiklą.	Skelbti ir atnaujinti informaciją apie: 1. vidinį informacijos apie pažeidimus teikimo kanalą; 2. pranešėjų apsaugą; 3. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą; 4. teisės aktų projektų antikorpucini vertinimą; 5. tarnybinės ir drausminės atsakomybės taikymą; 6. informacijos apie asmenis surinkimą; 7. interesų konfliktų valdymą; 8. PAGD ir jam pavaldžioms įstaigoms siūlomos paramos vertinimą ir panaudojimą; 9. atsparumo korupcijai lygio nustatymą; 10. korupcijos prevencijos veiksmų planus, jų įgyvendinimo ataskaitas, Vidaus tyrimų skyriaus veiklos ataskaitas; 11. vidinius teisės aktus ir kitus dokumentus, susijusius su PAGD vykdoma korupcijos prevencijos veikla.	Komunikacijos skyrius, Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Pagal poreikį	<b>Įvykdyta.</b> Ataskaitiniu laikotarpiu atnaujinta informacija apie: 1. Korupcijos prevencijos veiksmų planą; 2. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą; 3. Teisės aktų projektų antikorpucini vertinimą; 4. Tarnybinės ir drausminės atsakomybės taikymą; 5. Atsparumo korupcijai lygį.

4.2.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų sudaryti galimybes įstaigos darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais santykiais, pateikti informaciją apie pažeidimus.	Užtikrinant tinkamą Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 d. nutarimu Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo“, nuostatų įgyvendinimą, įstaigos darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais santykiais, sudaryti galimybę vidiniais kanalais pateikti informaciją apie pažeidimus.	Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Nuolat	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>Pranešimų apie pažeidimus teikimo vidaus kanalas pranesk@vpgt.lt įdiegtas, juo per 2023 m. pranešimų negauta.</p> <p>Taip pat įdiegta pasitikėjimo linija (el. p. pasitikejimas@vpgt.lt ir telefonas), kuriais 2023 m. gauti ir registruoti 39 pranešimai, iš jų 10 apie netinkamus PAGD pareigūnų veiksmus. 3 atvejais pranešimuose teikta informacija patvirtino (pareigūnų atžvilgiu pradėti tyrimai). Dėl 1 pranešimo dėl netvarkos įmonėje buvo kreiptasi į prokuratūrą dėl pranešėjo statuso (priimtas nutarimas pripažinti pranešėju).</p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu suteikta 1 konsultacija dėl galimybės taikyti Pranešėjų apsaugos įstatymą.</p>
4.3.	Organizuoti ir vykdyti darbuotojų antikorupcinį švietimą (paskaitas, konferencijas, konsultacijas ir pan.).	<p>1. Parengti ir PAGD direktoriaus įsakymu patvirtinti antikorupcinio švietimo planą ir (ar) prioritetus.</p> <p>2. Parengti antikorupcinio švietimo dalijamąją medžiagą.</p> <p>3. Vykdyti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų antikorupcinį švietimą, teikti individualias konsultacijas korupcijos prevencijos klausimais.</p>	<p>1. Vidaus tyrimų skyrius</p> <p>2. Vidaus tyrimų skyrius</p> <p>3. Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos</p>	<p>1. Iki kiekvienų metų gegužės 31 d.</p> <p>2. Iki kiekvienų metų gruodžio 31 d.</p> <p>3. Nuolat</p>	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>Tęsiant PAGD darbuotojų antikorupcinio švietimo plano, patvirtinto PAGD direktoriaus 2022-06-03 įsk. Nr. 1-345, įgyvendinimą, 2023 m. I pusmetį surengti 4 nuotoliniai užsiėmimai.</p> <p>PAGD direktoriaus 2023-06-06 įsk. Nr. 1-311 patvirtintas PAGD darbuotojų antikorupcinio švietimo 2023 m. planas, pagal kurį per 2023 m. surengti 39 nuotoliniai užsiėmimai grėsmių nacionaliniam saugumui, smurto ir priekabiavimo darbe prevencijos, pranešėjų apsaugos, (ne)lojalumo tarnybai ir kito (ne)pageidaujamo elgesio temomis.</p>

4.4.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų atsparumo galimoms grėsmėms iš užsienio valstybių, kurios nėra Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (NATO), Europos Sąjungos ar Šengeno erdvės narės (toliau – trečiosios šalys), žvalgybos ir saugumo tarnybų užtikrinimas.	<p>1. Atlikti duomenų apie PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų vykimo tarnybiniais ir asmeniniais tikslais į trečiąsias šalis atvejus analizę.</p> <p>2. Įvertinti, ar visais atvejais yra teikiamos darbuotojo, vykstančio į užsienio valstybę, anketos ir išvykos į užsienio valstybes klausimynai.</p> <p>3. Suteikti konsultacijas PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojams, vykstantiems į trečiąsias šalis asmeniniais ir tarnybiniais tikslais, dėl galimų grėsmių iš užsienio valstybių žvalgybos ir saugumo tarnybų.</p>	Vidaus tyrimų skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Nuolat, pagal poreikį	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>Atlikti duomenų patikrinimai už 2022-07-01 – 2023-03-03 ir 2023-03-04 – 2023-08-13 laikotarpius. Nustatyta, kad 19 darbuotojų, kurie vyko į trečiąsias šalis, nebuvo pildę anketų ir klausimynų. Su jais buvo atlikti profilaktiniai pokalbiai.</p> <p>Iš viso per šiuos laikotarpius į Rusiją ir Baltarusiją vyko 39 PAGD darbuotojai.</p> <p>Darbuotojų, nustatyta tvarka neinformavusių apie vykimą į užsienio valstybes / grįžimą iš jų, skaičius: 19 (netoleruojamas).</p> <p>Neigiamą poveikį iš trečiųjų šalių žvalgybos ir saugumo tarnybų patyrusių PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų skaičius: 0 (laukiamas).</p>
4.5.	Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimas.	<p>1. Suorganizuoti ir gruodžio 5–9 d. įgyvendinti renginius (prezentacijas, diskusijas, konkursus, viktorinas ir pan.), skirtus PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojams antikorupcinio sąmoningumo stiprinimo tema.</p> <p>2. Renginių dalyviams pateikti užpildyti grįžtamojo ryšio (renginių vertinimo) anketas.</p>	Vidaus tyrimų skyrius	Iki kiekvienų metų gruodžio 9 d.	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>2023-12-08 surengtas Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimo renginys – protų mūšis PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojams.</p>
4.6.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų, padėjusių nustatyti ir išaiškinti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir (ar) prisidėjusių prie antikorupcinės aplinkos tobulinimo, motyvavimas.	Teikti skatinimui ir (ar) apdovanojimui visus PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojus, padėjusius nustatyti ir išaiškinti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir (ar) prisidėjusius prie antikorupcinės aplinkos kūrimo, skatinimo būdą parenkant pagal tai, kokio masto žalai atsirasti buvo užkirstas kelias arba kiek gauta ar	Vidaus tyrimų skyrius, Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius, PAGD pavaldžios įstaigos	Nuolat, pagal poreikį	<p><b>Įvykdyta.</b></p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu paskatintų darbuotojų, padėjusių nustatyti ir išaiškinti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir (ar) prisidėjusių prie antikorupcinės aplinkos kūrimo, skaičius: 0.</p>

		sutaupyta lėšų įstaigos biudžetui, kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims, arba kokio masto nusikalstamai veikai užkirstas kelias, ji nutraukta ar ištirta, taip pat pagal indėlio į antikorupcinės aplinkos kūrimą mastą.			
--	--	---	--	--	--

Rengėjas: Vidaus tyrimų skyriaus vyriausiasis tyrėjas Mindaugas Valaitis

---